Master en Fisica

Médulo de especializacién: Fisica Matematica

Horario del curso 2023/24

16h

18h

16h

18h

Septiembre 2023

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES BADC DO 0
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
Anélisis de datos y Computacion en Anélisis de datos y Metod. Cientifica y Computacion en
técnicas Big Data Fisica técnicas Big Data Transferencia Fisica
Mod. Integ. Clasicos y | Metod. Cientifica y Mod. Integ. Clasicos y | Computacion en Mod. Integ. Clasicos y
Cuanticos Transferencia Cuanticos Fisica Cuanticos
25 26 27 28 29 30
Analisis de datos y Computacion en Andlisis de datos y Metod. Cientifica y Computacion en
técnicas Big Data Fisica técnicas Big Data Transferencia Fisica

Mod. Integ. Clasicos y
Cuanticos

Metod. Cientifica y
Transferencia

Mod. Integ. Clasicos y
Cuanticos

Computacion en
Fisica

Mod. Integ. Clasicos y
Cuanticos

Aulas:

- “Metodologia cientifica y transferencia del conocimiento”: aula 301, Aulario de la Facultad de Ciencias
“Computacion en Fisica” y “Analisis de datos y técnicas Big Data”: aula 312, Aulario de la Facultad de Ciencias.
- Asignaturas de la mencién
- Teoria: aula 304, Aulario de la Facultad de Ciencias
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Master en Fisica

Médulo de especializacién: Fisica Matematica

Horario del curso 2023/24

16h

18h

16h

18h

16h

18h

16h

18h

16h

18h

Octubre 2023

Teoria Cuéantica de

Campos

Metod. Cientifica y
Transferencia

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
1
2 3 4 5 6 7 8
Anélisis de datos y Computacion en Anélisis de datos y Metod. Cientifica y Computacion en
técnicas Big Data Fisica técnicas Big Data Transferencia Fisica
Mod. Integ. Clasicos y | Metod. Cientifica y Mod. Integ. Clasicos y | Computacién en Mod. Integ. Clasicos y
Cuénticos Transferencia Cuanticos Fisica Cuanticos
9 10 11 12 13 14 15
ADyTBD Metod. Cientifica y Computacion en
Transferencia Fisica
Mod. Integ. Clasicos y | Computacion en Mod. Integ. Clasicos y
Cuanticos Fisica Cuanticos
16 17 18 19 20 21 22
Analisis de datos y Computacion en Andlisis de datos y Metod. Cientifica y Computacion en
técnicas Big Data Fisica técnicas Big Data Transferencia Fisica
Grupos y Algebras de | Metod. Cientifica y Teoria Cuantica de Computacion en Grupos y Algebras de
Lie Transferencia Campos Fisica Lie
23 24 25 26 | 27 Examen MICyC | 28 29
Analisis de datos y Metod. Cientifica y Grupos y Algebras de | Analisis de datos y Teoria Cuantica de
técnicas Big Data Transferencia Lie técnicas Big Data Campos
Teoria Cuantica de Computacion en Teoria Cuantica de Metod. Cientifica y Grupos y Algebras de
Campos Fisica Campos Transferencia Lie
30 31
Grupos y Algebras de | Analisis de datos y
Lie técnicas Big Data

EXEeHes ()

- 27 de octubre: “Modelos Integrables Clasicos y Cuanticos”

(** Fechas orientativas que pueden ser modificadas en funcién de la carga lectiva de los alumnos)
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Master en Fisica

Médulo de especializacién: Fisica Matematica

Horario del curso 2023/24

16h

18h

16h

18h

16h

18h

16h

18h

16h

18h

Noviembre 2023

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO
1 2 4 5
Teoria Cuantica de Grupos y Algebras de
Campos Lie
Grupos y Algebras de | Teorfa Cuantica de
Lie Campos
6 7 8 9 10 11 12
Teorfa Cuantica de Grupos y Algebras de | Teoria Cuantica de Grupos y Algebras de _
Campos Lie Campos Lie
Grupos y Algebras de | Teoria Cuéntica de Grupos y Algebras de | Teoria Cuantica de Analisis Funcional en
Lie Campos Lie Campos Mecénica Cuantica
13 14 15 16 18 19
Analisis Funcional en Analisis Funcional en
Mecanica Cuantica Mecanica Cuantica
Analisis Funcional en Analisis Funcional en
Mecanica Cuantica Mecanica Cuantica
20 22 25 26

Analisis Funcional en
Mecanica Cuantica

Analisis Funcional en
Mecéanica Cuantica

Analisis Funcional en
Mecénica Cuantica

Andlisis Funcional en
Mecénica Cuantica

Analisis Funcional en
Mecanica Cuantica

Andlisis Funcional en

Mecénica Cuantica

28 29 30
Teoria Cuantica de Inf. y Computacion Teoria Cuantica de
Campos Avanzada Cuantica Campos Avanzada

Inf. y Computacion
Cuantica

Teoria Cuéantica de
Campos Avanzada

Inf. y Computacion
Cuantica

Aulas:

- Seminario B118 de la Facultad de Ciencias:

Analisis Funcional en Mecanica Cuantica
Informacién y Computacion Cuantica

- Seminario C133 de la Facultad de Ciencias:
Grupos y Algebras de Lie
Teoria Cuantica de Campos
Teoria Cuantica de Campos Avanzada
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Examenes (**)

- 3 de noviembre: “Computacion en Fisica”

- 17 de noviembre: “Analisis de datos y técnicas Big Data”

- 24 de noviembre: “Metodologia Cientifica y Transferencia del

Conocimiento”

(** Fechas orientativas que pueden ser modificadas en funcion de la
carga lectiva de los alumnos)




“@ Master en Fisica

Médulo de especializacién: Fisica Matematica

Horario del curso 2023/24

16h

18h

16h

18h

16h

18h

Diciembre 2023

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO
2 3
Teoria Cuantica de
Campos Avanzada
Inf. y Computacion
Cuantica
4 |5ExamenGyAl |6 7 8 9 10
Inf. y Computacion Teoria Cuantica de
Cuantica Campos Avanzada
Teoria Cuantica de Inf. y Computacion
Campos Avanzada Cuantica
11 12 13 14 | 16 Examen AFMC | 16 17
Inf. y Computacion Teoria Cuantica de Inf. y Computacion Teoria Cuéantica de Inf. y Computacion
Cuantica Campos Avanzada Cuantica Campos Avanzada Cuéntica
Teoria Cuantica de Inf. y Computacion Teoria Cuantica de Inf. y Computacion Teoria Cuantica de
Campos Avanzada Cuantica Campos Avanzada Cuantica Campos Avanzada
18 19 20 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31
Aulas: Examenes (**)

- Seminario B118 de la Facultad de Ciencias:

Informacién y Computacion Cuantica

- Seminario C133 de la Facultad de Ciencias:
Teoria Cuantica de Campos Avanzada
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-1 de diciembre: “Teoria Cuantica de Campos”

-5 de diciembre: “Grupos y Algebras de Lie”

- 15 de diciembre: “Anélisis Funcional en Mecanica Cuantica”

- 21 de diciembre: “Fundamentos de Astronomia y Astrofisica”

(** Fechas orientativas que pueden ser modificadas en funcién de la
carga lectiva de los alumnos)




Master en Fisica Médulo de especializacién: Fisica Matematica Horario del curso 2023/24

Enero 2024

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES BADO  DOMINGO

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 — 26 27 28
[29NICI02° cuat |30 31

CIERRE ACTAS 1°

CUATRIMESTRE

Exémenes (**)

- 24 de enero: “Informacion y Computacion Cuantica”
- 25 de enero: “Teoria Cuantica de Campos Avanzada”
(** Fechas orientativas que pueden ser modificadas en funcién de la carga lectiva de los alumnos)

* Fecha maxima oficial para examenes ordinarios de primer cuatrimestre: 29 de enero de 2024

FIN DEL PRIMER CUATRIMESTRE
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Master en Fisica

Médulo de especializacién: Fisica Matematica

Horario del curso 2023/24

16h

18h

16h

18h

16h

18h

16h

18h

16h

18h

Febrero 2024

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
1 2 3 4

Geometria Diferencial | Fisica no Lineal Temas de Actualidad | Geometria Diferencial | Fisica no Lineal
en Fisica en Fisica en Fisica
Temas de Actualidad | Geometria Diferencial | Fisica no Lineal Temas de Actualidad | Geometria Diferencial
en Fisica en Fisica en Fisica en Fisica
5 6 7 8 9 10 11
Temas de Actualidad | Geometria Diferencial | Fisica no Lineal Temas de Actualidad | Geometria Diferencial
en Fisica en Fisica en Fisica en Fisica
Fisica no Lineal Temas de Actualidad | Geometria Diferencial | Fisica no Lineal Temas de Actualidad

en Fisica en Fisica en Fisica
12 13 14 15 16 17 18
Fisica no Lineal Temas de Actualidad | Geometria Diferencial | Fisica no Lineal Temas de Actualidad

en Fisica en Fisica en Fisica
Geometria Diferencial | Fisica no Lineal Temas de Actualidad | Geometria Diferencial | Fisica no Lineal
en Fisica en Fisica en Fisica
19 20 21 22 23 24 25
Geometria Diferencial | Fisica no Lineal Cosmologia Moderna | Tecnologias Cosmologia Moderna
en Fisica Cuanticas

Cosmologia Moderna

Tecnologias
Cuénticas

Cosmologia Moderna

Tecnologias
Cuanticas

Temas de Actualidad Tecnologjas Cosmologia Moderna | Tecnologias
en Fisica Cuanticas Cuanticas
26 27 28 29

Tecnologias Cosmologia Moderna | Tecnologias Cosmologia Moderna

Cuanticas Cuénticas

Aulas:

- Seminario B118 de la Facultad de Ciencias:
Temas de Actualidad en Fisica
Tecnologias Cuanticas

- Seminario C133 de la Facultad de Ciencias:

Fisica no lineal

Geometria Diferencial en Fisica
Cosmologia Moderna
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Master en Fisica Médulo de especializacién: Fisica Matematica Horario del curso 2023/24

Marzo 2024

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES BADO DO 0
1 2 3
16h Tecnologias
Cuanticas
18h Cosmologia Moderna
4 5 6 7 | 8ExamenGDF |9 10
16h | Cosmologia Moderna | Tecnologias Cosmologia Moderna
Cuanticas
18h | Tecnologias Cosmologia Moderna | Tecnologias AL ERERIY 2zt
Cuanticas Cuanticas
12 13 15 16 17
19 20 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31
Jueves Santo Viernes Santo
EXESeS (+*)

- 8 de marzo: “Geometria Diferencial en Fisica”

- 11 de marzo: “Temas de Actualidad en Fisica Matematica”
- 14 de marzo: “Fisica no Lineal”

- 18 de marzo: “Cosmologia Moderna”

- 21 de marzo: “Tecnologias Cuanticas”

(** Fechas orientativas que pueden ser modificadas en funcién de la carga lectiva de los alumnos)
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